２０２５年６月１１日

関係機関の長

                     山梨英和大学

                                                   学長 塚本 俊也（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、本学では下記の要領により専任教員を募集します。つきましては、ご多用中誠に恐縮です

が、貴機関の関係者にご周知下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 職名および人員 専任教員：准教授または講師もしくは助教 １名

２ 定年または任期 満６５歳とする。（ただし、助教にあっては、３年以内とするが、必要に応じ

て５年まで更新可能、また業績に応じて昇任の可能性あり。）

３ 所属 人間文化学部人間文化学科

４ 応募資格 （１） キリスト教の信徒である方もしくはキリスト教に深く理解のある方

（２） 日本語教育および近現代の日本文学・日本文化の分野を専門とする方。

但し、学際的な意識をもって研究と教育に従事していること、専門科目

以外に日本語でのレポート、論文作成の基礎の科目を担当できることが

望ましい

（３） 博士の学位を有する方（着任時までに取得見込みの方も可）またはそ

れと同等の研究業績を有する方

（４） 大学業務に積極的に関与することのできる方

５ 担当授業科目 日本文学史、専門ゼミナール等の専門科目に加え、留学生向け日本語科目、初

年次教育科目等。

６ 採用予定年月日 ２０２６年４月１日

７ 提出書類 （１） 履歴書（所定様式、写真貼付）

（２） 教育研究業績書（所定様式、査読の有無を明記のこと）

（３） 主要業績３点以内（別刷り、コピ－可）を挙げ、それぞれに４００字

程度の和文概要を付して下さい。

（４） 着任後の教育・研究に対する抱負（２０００字程度）

（５） 学会活動実績および社会貢献活動実績に関する具体的内容の記述（１

０００字程度）

（６） 応募者について参考意見をうかがえる方の氏名および連絡先（２名）

＊所定様式は、本学ホームページからダウンロードしてお使い下さい。

８ 応募締切 ２０２５年９月５日（金）（必着）

９

書類送付先 〒400-8555  山梨県甲府市横根町８８８番地

山梨英和大学 学長室 宛

＊封筒表に「日本文学系教員応募書類」と朱記し、簡易書留にて郵送のこと。

１０ 選考方法 一次：書類選考 二次：面接試験（２０２５年９月２０日（土）実施予定）

＊面接試験における本学までの旅費については自己負担となります。

１１ 問合せ先 人間文化学部人間文化学科 教授 井上征剛

E-mail : sei-inoue[at]yamanashi-eiwa.ac.jp

＊[at]は@に置き換えてください。

１２ その他 （１） 本学では男女共同参画社会基本法の精神に則り、教員の選考を行って

います。

（２） 提出いただいた個人情報は、教員採用選考の資料としてのみ使用し、

個人情報保護法に基づいて適正に取り扱います。

以上